Latine sic.

DEMETRIUS CHALCONDYLES,
 Ioanni Reuchlin bene agere.

LEgi Epistolam tuam perlibenter, non solum quod
 à reputato uiro & bono admodū, iamq; amico mi-
 hi ob mansuetudinem facto missa est, sed quod & Græ-
 ce scripta est, magnam quandam industriam exhibens
 componentis, & dexteritatem ad libros Græcos atque
 aliam uniuersam scientiam. Equidem admirabar, cogi-
 tans quis tandem esses oratione, uiris etiam eloquiorū
 Græcorum gnaris conuersatus, cū domi & quasi teipso

EPISTOLAE

discens factus, tantum in sermone praestitisti, ut et Graecissare iam & ita pulchram ac nobilem Epistolam possis componere. Ego itaq; tū cū Roma rediens huc nobis incidisti, literas ab Hermolao portans, tale aliquid ex breui ualde praesentia de te diuinabam, sicut & ipsae à me ad Hermolaum tunc missae literae testabantur, significantes quam de te & tua bona generosaq; natura opinionem habui. Nunc autem uidens te factō non uerbo solum talem prudentiam adeptum neq; eadem multis ac uilibus sapientem, & letor non parum, & tibi atq; tuae patriae congratulor, talem uirum producenti, deus ei existentem, & alijs exemplum pulcherrimum seipsum praebentem, qui & tuum dilectissimum fratrem germanum ualde iuuenem existentem & ferē adhuc alimenti egentem, tam longe à patria ad terram ultramontanam & peregrinam sustinueris mitti, disciplinae gratia & educationis liberalis. Illos quondam Romanos imitatus, qui tametsi terrae uniuersae ferme atq; mari dominantes, suos tamen filios Athenas & ubiq; ad aliam Graeciam miserunt, disciplinae Graecae & sermonū rhetoricorū philosophicorumq; participes dogmatum. Ista itaq; te prouidentem & facientem quis utiq; recte sapiens non admiretur tuam magnanimitatem? et eos qui apud nos sunt tam Graecos quam Latinos generositate & boni imitatione praecellentem, quorum plurimi dicendi studium & nobilium liberaliumq; disciplinarum negligentes, ad alia magis animum intendūt, Barbaris irrationabilibus & ipsum animae irrationabile solum curantibus ac praeponentibus non dissimiles, & maioribus suis indigna undiquaq; agentes. Te
autem

autem priuatim quidem fratrem commendante nobis, communiter autem cum eo & alterum puerum. Et petente benigniter eis præesse ac humaniter, adhuc autem & docere eos sanam & ualidam decentemq; disciplinam cum bonis & ingenuis tam moribus quam contemplationibus, uehementer utiq; iniuste ageremus, si non circa pueros dociles existentes & industrios & ex bonis ortos parentibus, atque talibus uiris quales uos estis coniunctos, tales appareamus quales uos optaueritis & uolueritis. Recte igitur scito, quod ista quidem erga eos fecimus quæcunque nunc expetit tempus, illa autem nihilominus propter te fecimus & faciemus pro uiribus. Vale. Ex Florentia XVI. Iunij. M. CCCC. XCI. Anno.